
oRDINANCBNo. 1Sffi11Û 
*Approve levying taxes for the City for the fiscal year beginning July I,2013 and ending June
 
30,2014 (Ordinance)
 

'Ihe City of Portland ordains: 

Section i. The Council finds: 

1. The FY 2013-14 budget for the City was adopted and appropriations made by the Council on 
June 20, 2073, by ordinance. 

2. The City has approved and certified tax increment collections, which will be used to pay 
urban renewal debt service requirements. 

3. In no case will an urban renewal district receive more than the amount of tax increment 
revenue allowed under the statutory formula outlined in ORS 457.440. 

4. In addition to the Notice of Property Tax and Certification of Intent to Impose a Tax, Fee, 
Assessment, or Charge on Property (Form LB-50), the Department of Revenue has issued a 
Notice to Assessor (Form UR-50), on which the City is required to categorize urban renewal 
levies by Option One Plans, Option Three Plans, Other Standard Rate Plans, and Other 
Reduced Rate Plans. Form UR-50 also requires the City to certiff the Amount from Division 
of Tax and the Special Levy Amount. 

5. Collection of tax ler,y revenues is contingent on the actual assessed value. 

6. The City will certify and collect properly tax revenues based upon the assessed values as 
determined by the respective County Assessors of Multnomah, Clackamas, and Washington 
Counties. 

NO'W, THEREFORE, the Council directs: 

a. Taxes are hereby categorized and levied for municipal purposes for the fìscal year beginning 
July 1, 2013, on all taxable property, both real and personal, within the corporate limits of the 
City as follows: 

i. For General Government, the permanent tax rate of $4.5770 per $1,000 of 
assessed valuation. 

ii. For General Govemment, to be credited to the Fire and Police Disabilify and 
Retirement Fund, the amount of $136,383,540.

iii. For General Government, a voter-approved local option children's levy taxing 
rate of $0.4026 per $1,000 of assessed valuation. 

iv. Excluded from Limitation, for bonded indebtedness the estimated amount of 
$70,727,509. 

b. The City Budget Director is hereby directed to certify on Form LB-50 the tax levies made in 
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Section 1.a of this ordinance to the Assesso¡s of Multnomah, Clackamas, and'Washington 
Counties. 

Lr order to continue the City's active urban renewal districts and provide for potential future 
tax revenue for obligations of the.Waterûont Renewal Bond Si¡king Fund, the Cent¡al 
Eastside Lrdustrial District Debt Service Fund, the Aþort V/ay Debt Service Fund, the 
South Park Blocks Redemption Fund, the Convention Center A¡ea Debt Service Fund, the 
Lents Town Center Urban Renewal Area Debt RedemFtion Fund, the River District Urban 

' 

Renewal Area Debt BedsmFtion Fund, the Interstate Cor¡idor Debt Service Fund, the North 
Macadam Urban Renewal Area Debt Redemption Fund, the V/iilamette Induskial Urba¡ 
Renewal Area Debt Service Fund, the Gateway IIRA Debt Redemption Fund, the Education 
Urban Renewal Area Debt Service Fund, the 42"d Avenue Neighbórhood Prosperity Initiative 
Debt Service Fund, the Cully Boulevard Neighborhood Prospedty Ldtiative Debt Service 
Fund, the Pari<rose Neighborhood Prosperity Initiative Debt Service Fund, the Rosewood 
Neighborhood Prosperity Initiative Debt Service Fu+d,the Division-MidwayNeighborhood 
Prosperify Initiative Debt Service Fund, and the 82od Avenue/Division Neiglborhood 
Prosperity llritiative Debt Service Fund, the Assessors of Multnomah, Clackamas, and 
Washington Counties are hèreby requested 1s implement the procedures specified in ORS 
457.420 tbrough ORS 457.440 and other applicable state law relative to tax increment 
financing of urban renewal i¡debtedness, subject to the certifications contained in Section 1.d 
of this ordinanóe. 

d.	 The City Budget Director is hereby directed to certiff that the City requests that tax 
increment revenue be collected for urban renewal bond.ed indebtedness and other 
indebtedness in FY 201'3-14 for Aþort Wa¡ Cenhal Eastside Industrial District, Oregon 
Convention Center, South Park Blocks, Downtown'Wáterfront, Lents Town Center, River 
District, North Macadam, Interstate Corridor, Willamette Industrial Area, Gateway Regional 
Center, Education District, 42od Avenue, 82od & Division, Cully Boulevard, Division-
Midway, Parkrose, and Rosewood debt service requirements as outlined below. On Form 
[IR-50, the following amounts will be certified for urban renewal collections: 

Plrt t Option One PÞns {Reduced RafeJ. 

lncremenfYelue 1[ûfufrm' Sç.ecat tevl 
P1anArea Name tû Us€ ûir{sirn of Ta¡ Anroun 
Not åppl¡r:abfe 

PaÉ 2: Option Three Flan+ (SUndard Rrte). 

lncremêntY¡tuè fuøognt.fros SpæialLeq 
Plan lrrea flame lo,lJs€ Dìvìdon ofTa¡ É,rnoun 

AryoÉ lVay s¿540,00{ s3,953.141 

CIregan CÕfl'/eÍliçn Ge¡ter s5.740,n0( $.m{.267 
fuvntq¡nlllaterfront 97.710.00( s3.623,635 
Souü Fark SlocÌs $5.ôõ0r00c 52,8.{1:257 
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P¡rt 3: Other Sl¡ndrrd RrtE P¡ans 

lícremenlYålüÈ 10t9t fiöfi Estirnaie( 

Ptan.AJea Hame lo use Divisiur of Tar D''väoô ûf Tð 

LenbTounCenter YE 512S5¡.84{ 

Galeásy Reg ior¡af Cetltff Ye s4,â34.2¡ 

River Uistkt Sl;Éî"036.857 53S388.zfr 

iþrtr trlaædam Yer il3$97-061 

lnl¡rstale C¿nirjer Yer s1s.835.2r 

P¡rt ¡t Oth€r fiðduced Relt I'l¿nr 
hrcrèmênl lf¡lIe 10096 frun Edinuta 

fiûn,qrea [¡ame tous+ ûir¡ision dTæ tiviríoñ ûrTa 

Çenbal E ælskfe lndr¡skíd tstid Yef )è.¡ 

lVillanelle IndçFíal A¡ea s830"67r 

f;dwalbn S*hd Ye¡ s1,51t,51: 

{ZndA'ænue $1s,4ft 

thd & Dlvísíon Yer s?s"28ri 

ÇullyÐoulellard Yts sT8"4e 

Ðiv-sion-lvüóray Yer $83,5fi 

Farlrûse s73.sfi 

noset+rod s80.6ü 

e. Collection of the tax increment revenues is contingent on actual assessed value $owth. 

f. The actions to certify and levy taxes contained in this ordinance are binding City policy. 

Section 2.The Council declares that an emergency exists because it is necessary to adopt the 

budget and establish appropriations without delay in order to provide authority to transact the 

financial affairs of the City for FY 2013-14; therefore, this ordinance shall be in fuIl force and 

effect from and after July I,2013. 

Passed by the Council: JUN 2 0 2013 

Mayor Charlie Hales 
Prepared by: Jeramy Patton 
Date Prepared: June 12,2073 

LaVonne Griffin-Valade 
Auditor ofthe City of Portland 
By 

i.i ; "' ," , 'il 
'' 

Deputy 
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